masalah thaharah, shalat, zakat, dst. dan hanya berisi hadis marfu’ (sabda

Nabi shallallahu ‘alaihi wa sallam) dan hanya ada beberapa atsar sahabat.

7. Abu Daud: nama lengkap Sulaiman bin Aṣh’ ats bin Isḥaq bin Basyir bin

Syidad bin ‘Amru (Abu Daud As-sijistani). Beliau dilahirkan pada tahun

202 H/817 M di Sijistan dekat kota Basrah, ia termasuk pada golongan

tabaqah ke sebelas. Abu Daud berkedudukan sebagai al-mukharraj yaitu

periwayat hadis yang terakhir.

D. Tujuan Penelitian

1. Tujuan Umum

Tujuan umum penulis melakukan penelitian ini adalah untuk mengetahui

Ṭabroni menjadikan pokok primer, sedangkan buku yang lain, menjadi

pembahasan yang kemudian dijadikan sebagai sumber sekunder.

2. Sumber data

a. (Primer).

Kitab Sunan Abu Daud. Nama lengkap: Sulaiman bin Aṣ bin Isḥaq bin Baṣir

bin Syidad bin ‘Amru (Abu Daud As-sijistani). Beliau dilahirkan pada tahun 202

H/817 M di Sijistan dekat kota Basrah, ia termasuk pada golongan ṭabaqah ke

sebelas. Abu Daud berkedudukan sebagai al-mukharraj yaitu periwayat hadis yang

terakhir.

Kitab Mu’jam aṭ-Ṭabroni. Nama Lengkap: Abu al-Qosyim Sulaiman bin

Aḥmad al-Lakhmy aṭ-Ṭabrani, Kota: Akka, Lahir: 160 H, Wafat: 260 H, Ṭhabaqat

Disini penulis ingin

meneliti kualitas sanad hadis secara terperinci, apakah sanadnya tersebut

bersambung atau tidak bersambung.

Abu Daud dalam skema sanad di atas memiliki nama lengkap Sulaiman bin

Aṣt bin Isḥaq bin Basyir bin Syidad bin ‘Amru (Abi Daud As-sijistani). Beliau

dilahirkan pada Tahun 202 H/817 M di Sijistan dekat kota Basrah, Ia termasuk pada

golongan ṭabaqah ke sebelas. Abu daud menerima hadis diatas dari Naṣru bin ‘Ali.

Abu daud merupakan murid dari Naṣru bin ‘Ali dalam periwayatan hadis. Para

Ulama kritikus hadis, diantaranya Ibnu Ḥajar menilai Imam Abu Daud sebagai